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I dette nummer af Kredsnyt kan du læse om: 
o Kompetencefond 
o OK26 
o Fraktion 4 
o Ny bog i serien ”Pædagogisk rækkevidde” 
o Kollektiv ferie i sommerferien 
o Sygdom i ferien 

 
 
Et langt skoleår er ved være slut og en velfortjent sommerferie står døren. Med dette sidste 
nyhedsbrev for skoleåret 24/25 vil vi fremhæve et par temaer samt gøre opmærksom på, hvordan 
du skal forholde dig, hvis du ikke har optjent nok ferie eller bliver syg i ferien. 

 
Kompetencefonden 
Kompetencefonden er en del af den seneste overenskomst og giver mulighed for efteruddannelse. 
Selvom en del har søgt, er der stadig mange penge tilbage i kompetencefonden, så hermed en 
stor opfordring til at søge. 
 
Er du lærer eller børnehaveklasseleder i folkeskolen, kan du søge midler til kurser med et 
tydeligt fagfagligt fokus eller tydeligt flerfagligt eller tværfagligt fokus i tilknytning til 
folkeskolens fag eller fagområder. 
Er du professionsbachelor i ernæring og sundhed, ansat i PPR eller ved den kommunale 
Ungeindsats kan du søge støtte til kurser, der har fokus på undervisningsfag, 
didaktiske eller vejledningsfaglige områder. Du kan søge midler til at få dækket et kursus af op 
til 6 dages varighed eller 48 timer samlet inklusive transport. Du kan modtage op til 30.000 kr. til 
kursusgebyr, transportudgifter, materialeudgifter, opholdsudgifter og vikarudgifter. Kompeten-
cefonden dækker 80% af det ansøgte beløb, mens din arbejdsplads skal dække de resterende 20%.  
Læs mere her. 

 
OK26 kravindsamling fra medlemmerne 
Til foråret skal der igen forhandles overenskomst, som skal gælde fra 1. april 2026. Deraf navnet 

OK26. 

Danmarks Lærerforening har ligesom ved OK24 gennemført medlemsmøder via kredsene for at 

indhente viden om hvilke krav, der betyder mest for medlemmerne. Hos os i Solrød har enten 

Tanja eller Claus deltaget ved et af jeres fagligklub møder og præsenteret materiale fra hoved-

foreningen. Det affødte mange gode og relevante debatter om retningen og formen på det vi 

bør gå efter ved den kommende overenskomstforhandling. Som eksempel kan nævnes forslaget 

om sundhedsforsikring gennem arbejdspladsen og udvidelse af fritvalgsordningen. Det er model-

ler, der kendes fra mange andre fag både indenfor det offentlige og det private. Men begge dele 

fik ikke den store opbakning her i Solrød.  

De inputs, vi får fra jer medlemmer, er utrolige givtige både for os på kredsen i en lokal sam-

menhæng, men også for hovedstyrelsen som skal sætte den overordnede kurs for DLF. Det siger 

https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/kompetencefonde/den-kommunale-kompetencefond/
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sig selv, at når samtlige kredse gennemfører sådan en undersøgelse, vil det resultere i en enorm 

mænge data. Derfor er vi af hovedforeningen blevet bedt om at indsende de 6 hyppigste krav 

fra hver medlemsgruppe. 

For lærerne og børnehaveklasselederne har vi sendt følgende krav: 

- Generelle lønstigninger (sikring af realløn). 

- Max på undervisningstid. 

- Nedsat undervisningstid til seniorer. 

- Nedsat undervisningstid til nyuddannede. 

- Øget forberedelsestid og sikring af denne. 

- Udvidet ordning for omsorgsdage fx bedsteforældre eller egne forældre. 

For PPR har vi sendt følgende: 

- Indførelse af anciennitetstillæg efter 8 år 

- Sikring af konsulentansættelse fra start, så det ikke er op til individuel forhandling. 

- Udvidet ordning for omsorgsdage fx når barnet skal til speciallæge. 

 

Fraktion 4 
Pensionisterne arrangerer jævnlig spændende ture. Siden sidst har de i maj været på en rigtig 
god tur til Storm P. museet, og juni var de på byvandring i Roskilde med kyndig formidling af Stig. 
Den næste tur bliver i medio august. Her er destinationen Egholm museum i det smukke Horns-
herred. Museet er i dag en udstilling på mere end 1500 m2, hvor der bl.a. er en kæmpe udstilling 
om 2. verdenskrig. Derudover, kan der også ses udstillinger om jagt, det vilde vesten, 1. verdens-
krig og 1864. 
Invitationen bliver sendt ud på mail som sædvanlig til medlemmerne af Fraktion 4.  
 

Mangler du sommerferielæsning?  

Lige en reklame for den nyeste bog i serien Pædagogisk rækkevidde,  

Denne gang er det Lene Tanggaard, der har skrevet bogen Kollektiv kreativitet, der handler om 

at fremme elevernes kollektive kreativitet. 

Du kan høre Lene Tanggaard fortælle om Kollektiv kreativitet i forlagets podcastserie samt down-

loade bogen gratis via DLF’s hjemmeside. Klik her. 

 

Kollektive feriedage i sommerferien 
Kort udgave: er du ansat fra starten af dette skoleår - alt er ok, du behøver ikke læse videre.  
 
Længere udgave: Den kollektive ferie er fast placeret med de to første hverdage efter 2. juledag, 
uge 8, de tre hverdage inden påske og endelig ugerne 28, 29 og 30 i sommerferien. Det betyder 
konkret i forhold til den kommende sommerferie, at de 15 hverdage i uge 28-30 er kollektive 
feriedage og svarer til 111 timer. Har du ikke optjent nok ferie, kan du søge om feriedagpenge 
hos din A-kasse. Optjente feriedage i Solrød Kommune fremgår af din lønseddel under “Ferietimer 
(01.09.2024-31.12.2025)” - “Optjent i alt” (se billede nedenfor). Er du ansat i løbet af skoleåret 

https://www.dlf.org/medlem/medlemsfordele/bogserien-paedagogisk-raekkevidde/
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eller har du ikke optjent nok timer, skal du tjekke om du har feriedage med fra tidligere arbejds-
giver. Det kan du gøre her. 
 

 
 
 
 

Hvis du bliver syg i ferien 
Man har ret til erstatningsferie, hvis man bliver syg i ferien. 
  
Man har dog først ret til erstatningsferie fra den 6. sygedag under ferie (de 5 første sygedage kan 
være forekommet i andre ferier i ferie-året). Sygdommen skal dokumenteres ved en lægeerklæ-
ring, og udgiften til fremskaffelse af lægeerklæringen skal den ansatte selv betale. 
  
Det er vigtigt, at man melder sig syg på første sygedag. Melder man sig fx først syg på den 3. 
sygedag, tæller de første 2 sygedage som udgangspunkt ikke med. Vær også opmærksom på, at 
det kun er muligt at få erstatningsferie for ferielovens 5 ugers ferie og ikke for dage, hvor man 
har arbejdsfrie dage (fx 0-dage).  
  
Er man syg før tidspunktet for den aftalte feries begyndelse og stadig sygemeldt, når ferien be-
gynder, vil man være berettiget til at få ferien i sygdomsperioden suspenderet og udskudt til 
senere afholdelse. Dette gælder også for afholdelse af 6. ferieuge. Du kan læse nærmere på DLF’s 
hjemmeside ved at trykke her. 

 

Kredskontoret i sommerferien 

Kredskontoret holder ferielukket i sommerferien (03.07 – 04.08). Du kan (ved akutte tilfælde) 
dog stadig kontakte kredsen på mail 045@dlf.org eller ved at lægge en besked på telefonsvare-
ren 56144330. (Der kan forekomme længere responstid end normalt i ferieperioden) 

I ønskes alle en rigtig god sommerferie. 

Venlig hilsen Kredsstyrelsen 

 

https://www.borger.dk/arbejde-dagpenge-ferie/Oversigt-ferie/faa-feriepenge-udbetalt
https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/ferie/syg-foer-eller-under-din-ferie
mailto:045@dlf.org

